[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря  2020 года

                                                               № 101
село Суворовское

Об определении видов обязательных работ, мест и объектов для отбывания уголовного наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории Суворовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Определить:

1.1. Места для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ на территории Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению № 1.

1.2. Объекты для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ на территории Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению № 2.

1.3. Виды обязательных работ, выполняемых осужденными, согласно приложению № 3.

2. Постановление администрации Суворовского сельского поселения Усть Лабинского района от 15.04.2020г. года №42 «Об определении видов обязательных работ, мест и объектов для отбывания уголовного наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района» считать утратившим силу.
3. Специалисту 2 категории администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Хожаинова) обнародовать постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района И.Ю.Шагундокова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Суворовского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                              И.Ю. Шагундоков

                                         Приложение № 1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Суворовского сельского поселения
                                                                            Усть-Лабинского района

                                                                            от 22.12.2020г. № 101
Места для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ на территории Суворовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

	N п/п
	Наименование
	Адрес места расположения

	1
	2
	3

	1.
	Администрация Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Краснодарский край, Усть-Лабинский район, с.Суворовское, ул.Суворова, 7

	2.
	Муниципальное казенное учреждение «Возрождение» Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Краснодарский край, Усть-Лабинский район, с.Суворовское, ул.Суворова, 7

	3.
	Другие хозяйствующие субъекты при наличии гарантийных писем их руководителей, приобщенных к личным делам осужденных
	Краснодарский край, Усть-Лабинский район, с.Суворовское

Глава Суворовского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                               И.Ю. Шагундоков

                                                                            Приложение № 2

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Суворовского сельского поселения

                                                                            Усть-Лабинского района

                                                                            от 22.12.2020г. № 101
Объекты для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ на территории Суворовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

	N п/п
	Наименование
	Адрес места расположения

	1.
	Администрация Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Краснодарский край, Усть-Лабинский район, с.Суворовское, ул.Суворова, 7

	2.
	Муниципальное казенное учреждение «Возрождение» Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Краснодарский край, Усть-Лабинский район, с.Суворовское, ул.Суворова, 7

	3.
	Другие хозяйствующие субъекты при наличии гарантийных писем их руководителей, приобщенных к личным делам осужденных
	Краснодарский край, Усть-Лабинский район, с.Суворовское

Глава Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               И.Ю. Шагундоков

                                                                            Приложение № 3

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Суворовского сельского поселения

                                                                            Усть-Лабинского района

                                                                            от 22.12.2020г. № 101
Виды обязательных работ, выполняемых осужденными

1. Погрузочно-разгрузочные работы, земляные работы, подсобные работы на стройплощадках, подсобные работы при прокладке и ремонте водопроводных, канализационных коммуникаций.

2. Уборка, озеленение и благоустройство территории Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района, объектов бытового и культурного назначения.

3. Поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и захоронений.

4. Санитарная очистка и укрепление берегов реки 3-я речка Кочеты на территории Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района.
5. Санитарная очистка лесополос на территории Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

6. Ликвидация стихийных свалок на территории Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

7. Ремонтно-строительные работы на дорогах (скашивание травы, вырубка кустарников на обочинах, очистка дорожного покрытия от грязи, снега, льда в местах, недоступных для дорожной техники).

8. Другие направления трудовой деятельности, не требующие специальной подготовки и квалификации работников.

Глава Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                И.Ю.Шагундоков

_1490600082